[image: image1.png]i
PPGDS

PROGRAMA DE POS-GRADUACAQ

EM DESENVOLVIMENTO SOCIOECONOMICO = UNESC

Pró-Reitoria de Pesquisa, Pós-Graduação, Inovação e Extensão

Diretoria de Pesquisa e Pós-Graduação
Programa de Pós-Graduação em Desenvolvimento Socioeconômico - PPGDS
REQUERIMENTO DE MATRÍCULA

ACADÊMICO(A) REGULAR

202x/xº SEMESTRE

Eu,                                               , aprovado(a) no processo Seletivo do Edital xxx/20xxx/PROPIEX, venho requerer matrícula nas disciplinas citadas abaixo no 1º semestre letivo de 202x, no Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em Desenvolvimento Socioeconômico, Doutorado Acadêmico, recomendado pela CAPES.

	CÓDIGO
	DISCIPLINA
	DIA
	PEDÍODO

Nestes termos, pede deferimento.

ASSINATURA ACADÊMICO (A):
Código discente:
DE ACORDO.
Prof. Dr. (informar nome completo do orientador)
Orientador(a)